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Wystawa prezentuje przedmioty pozostawione 
przez czytelników i skrzętnie zbierane przez 
bibliotekarzy AGH przez ostatnie dziesięciolecia. 
W holu wystawowym BG AGH, przed wejściem 
do Czytelni Głównej na I piętrze, obejrzeć można 
zbiór około 200 najciekawszych eksponatów po-
grupowanych tematycznie i zaprezentowanych na 
tablicach oraz w gablotach.
Każda część zatytułowana jest tytułem piosenki, 
do której prowadzą kody QR u dołu tablic. Za-
praszamy zatem do zabrania ze sobą słuchawek, 
aby poznać muzyczne inspiracje towarzyszące 
wystawie.
Podziwiać można nie tylko dokumenty związane 
z uczelnią czy biblioteką, ale również pamiątki 
z podróży, korespondencję, fotografie, czy róż-
nego rodzaju „znaleziska” dokumentujące życie 
codzienne czytelników. Ponadto część obiektów 
można nie tylko obejrzeć, ale i dotknąć – funkcję 
interaktywną mają pozostawione przy gablo-
tach książki, w których można zostawić własne 
oryginalne zakładki. Ponadto, jeśli ktoś rozpozna 
swoją własność, może zgłosić się do bibliotekarzy 
i odzyskać zagubiony skarb.
Na wystawie znaleźć można wiele cennych 
pamiątek, które mogą stanowić nie tylko wartość 
materialną, ale przede wszystkim sentymentalną, 
w tym najstarszy, doskonale zachowany obiekt – 
napisany w jeszcze polskim Lwowie list zięcia do 
teścia z 1868 roku. W kontraście do niego najnow-
szy obiekt to paragon z restauracji z jedzeniem na 
wagę z 2022 – wyblakły i częściowo już nieczytelny.

Ważnym kontekstem „Między Stronami” jest 
współpraca z innymi bibliotekami. Na wystawie 
można zatem podziwiać eksponaty wypożyczone 
z zaprzyjaźnionych instytucji: Biblioteki Jagielloń-
skiej, Biblioteki Kraków, Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Krakowie, Pedagogicznej Biblioteki 
Wojewódzkiej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, 
Biblioteki Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 
Frycza Modrzewskiego oraz katowickiego Centrum 
Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej – 
wspólnej biblioteki dwóch katowickich uczelni: 
Uniwersytetu Ekonomicznego i Uniwersytetu Ślą-
skiego. Ta współpraca ma pokazywać szerszy obraz 
tego, co da się znaleźć ,,między stronami’”.
Wystawa została otwarta 8 lutego 2023 roku 
przez Dyrektora BG AGH dr. Stanisława Skórkę. 
Wśród gości znaleźli się między innymi przedsta-
wiciele bibliotek, którzy wypożyczyli nam swoje 
zbiory. Po przywitaniu licznych gości dr Stanisław 
Skórka przekazał głos przedstawicielce organi-
zatorów Karolinie Formie, która zwięźle opowie-
działa o pomyśle i powstawaniu wystawy oraz 
wskazała najbardziej oryginalne obiekty w każdej 
z części wystawy.

„Między stronami. Obiekty 
pozostawione przez 
czytelników w książkach”
 – wystawa w Bibliotece Głównej AGH

Karolina Forma
Karolina Imiołek-Stachura

Biblioteka Główna AGH

Wystawa „Między stronami” to opowieść o przedmiotach 
znalezionych pomiędzy kartami książek i czasopism, które świadczą 
o przeszłości i dają wgląd w ważne (lub zupełnie nieważne) momenty 
teraźniejszości. Chociaż książki i czasopisma same w sobie wydają się 
być obiektami statycznymi, w rzeczywistości często kryją sekrety życia 
codziennego – Biblioteka Główna AGH zaprasza do ich odkrywania.

fot. z lewej: gablota „Ale jazz!”, 
eksponaty związane z życiem 
kulturalnym – recenzja spektaklu 
„Ciężkie czasy” autorstwa 
Zbigniewa Krawczykowskiego

fot. z prawej: gablota „Jak nie my 
to kto”, artefakty biblioteczne
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Ekspozycja została 
przygotowana przez 
pracowników Zespołu 
ds. Marketingu Biblioteki 
Głównej AGH.
Wystawę można oglądać do 
22 kwietnia 2023 roku.
Zapraszamy!
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